LIBER SEPTIMUS.

SEQUITUR CAPUT XIX.

Et vidi cælum apertum, et ecce equus albus. Cælum, ut sæpissime jam dictum est, Ecclesia electorum intelligitur, de qua scriptum est : *Cælum mihi sedes est*. Et Salomon dicit : *Anima justii recta est sapientiæ*. Paulus autem confirmat Christum esse Dei virtutem et Dei sapientiam. Quod videlicet cælum clausum fuit, quando non mittebantur apostoli et cæteri fideles libere loqui, nec dumque prædicando pervenerant ad omnes gentes. Clausum erat hoc cælum, quando timore cogente apostoli positæ erant in conclavi propter metum, et sub silentio se tegebant, quando venit Dominus jannis clausis, et stetit in medio, et dixit eis : *Pax vobis*. Sed postquam ille ascendit ad cælos, aperuit hoc cælum, quia decima die ascensionis suæ, misit eis Spiritum sanctum, quo inflammati, coeperunt loqui variis linguis magnalia Dei : et qui prius non audebant Christum confiteri in sua lingua, postea innumera hanc diversitate linguarum publice prædicabant. Per equum album, corpus et animam Christi intelligere debemus : per sessorem autem equi, divinitatem Verbi, quæ præsidet suæ humanitati. Hunc autem equum tunc divinitas

C ascendit, quando Verbum Dei humanam sibi carnem et animam suscipiendo univit. Sed cum aliud eum equus, allud equester, quia equus est animale, equester est homo, non hoc in Dominum cadit, in quo non sunt duæ personæ, sed una, in duabus tamen substantiis. Sicut enim homo ex anima et carne constans, unus homo habetur, ita ipse ex anima et carne constans et divinitate, unus est Christus, in una eademque persona ex duabus constans substantiis. Bene autem ipse equus, cui divinitas Verbi singulariter præsidet, albus esse describitur, quia videlicet in homine illo assumpto, nullius peccati offuscatio invenitur. Unde scriptum est : *Qui peccatum non fecit, nec dolus inventus est in ore ejus* (I Petr. ii). Cælo itaque aperto, equus albus et sessor aspicitur, quia Ecclesia prædicante, humanitas Christi ejusque divinitas gentibus manifestatur. De cujus divinitate adhuc subjungitur, *et qui sedebat super eum, vocabatur fidelis et verax*. Fidelis, quia quidquid promittit, sine dubio adimplebit : verax, quia ipse est Patris veritas, qui non mentitur aliquando, *et cum justitiam judicat*, hoc est unicuique secundum opera sua retribuit. Neque enim aliter judicare potest, qui in omnibus justus est. Unde qui eum attendunt miseri-

cordem et fidelem promissorem, debent considerare quia verax et justus est, ideoque nullum impenitentem impunitum relinquit, nullum non conversum misericordia salvat, et pugnat in suis electis. Vicit enim primum per se diabolum; quoniam ad debellandas aereas potestates venit, deinde vincit quotidie per membra sua. Ut enim fideles victores fiant, Christi jvantur auxilio, sine quo nihil facere possunt. Judicat ergo, ut rex saeculorum: pugnat, quia in suis membris semper contra daemones vel pravorum hominum adversitates dimicat.